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Nakliye konteynerlerinin yapı alanında kul-
lanım sürecini anlatır mısınız? 
Nakliye konteynerlerinin yapı alanındaki ilk 
kullanımları, düşük maliyetleri ve taşınabilir 
olmaları sebebiyle depolama, tuvalet, şanti-
ye yapıları veya afet barınakları gibi geçici 
ihtiyaçları karşılamaya yönelik işlevlerde 
görülmüştür. Daha sonraları Amerika, İngiltere 
ve Finlandiya gibi ülkelerde askeri konaklama 
ünitesi olarak değerlendirilmişlerdir. İlk olarak 
Kuzey Amerika’nın kırsal bölgelerinde yaşayan 
halk tarafından kalıcı yapılar olarak kullanılan 
düşük maliyetli bu yapılar, son yıllarda oldukça 
önemli hâle gelmiştir. Böylelikle denize, okya-
nusa kıyısı olan olmayan birçok bölgede kulla-
nılmaya başlanmıştır (Sawyers, 2005; Bingöl ve 
Gök, 2017). İlk zamanlar sınırlı fonksiyonlar ve 
coğrafyalarda kullanılan nakliye konteynerleri, 
bugün dünyanın birçok farklı bölgesinde farklı 
yapı çeşitlerine dönüşmüş hâlde karşımıza 
çıkmakta, kullanımları ise giderek yaygınlaş-
maktadır (Şekil, 1-2).

MİMARİ TASARIM İÇİN İDEAL 
MODÜLER YAPI BİRİMİ

Nakliye konteynerlerinin genel özelliklerini 
anlatır mısınız? 
Nakliye konteynerleri düşük maliyetleri, stan-
dart boyutları, sağlam strüktürleri, bir araya 
gelebilmeleri, tasarım amaçlı müdahalelere 
uygun ve kolay taşınabilir olmaları gibi genel 
özellikleriyle mimari mekân organizasyonunda 
çeşitli kullanımlarda karşımıza çıkmaktadır 
(Bingöl ve Gök, 2017).

Biçimsel ve mekânsal alternatifler sunan ta-
sarlanmış konteyner birimleri, farklı kullanım 
alanları oluşturabilme potansiyeline sahiptirler. 
Yapı amacıyla kullanılan konteynerlerin büyük 

bir çoğunluğu uzunluğu 6,1 metre (20′) ve 12,2 
metre (40′) olanlardır. Ayrıca konteynerlerin 
yüksekliği de (2,4-2,7 metre) iç mekân için 
gerekli minimum net tavan yüksekliğine uygun 
durumdadır. Sahip olduğu bu nitelikler nakliye 
konteynerlerini çelik bir kutu olmaktan çıkartıp 
kullanışlı, estetik sivil yapı endüstri elemanına 
dönüştürmüştür. Önceleri sınırlı fonksiyonlar 
için kullanılan bu kutular günümüzde dünyanın 
birçok yerinde çeşitli yapılara dönüşmüş hâlde 
karşımıza çıkmaktadır (Bingöl ve Gök, 2017). 
Geleneksel yapım sisteminde uygulanan birçok 
temel, çatı ve yalıtım sisteminin uygulanabilmesiyle 
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Şekil 1. Alışveriş Merkezi, Common Ground, Güney Kore (URL-1).

Şekil 2. Konut, Amerika Birleşik Devletleri (URL-2).
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yapının inşa edileceği coğrafyaya uygun konteyner 
yapılar elde edilebilmektedir. Nakliye konteynerleri 
hem yapının strüktürünü hem de yapı elemanını 
bir arada taşımaları, standart ölçülere sahip olmala-
rı, taşınabilir olmaları, değişime ve dönüşüme açık 
olmalarıyla mimari tasarım için ideal modüler yapı 
birimi olarak nitelendirebilirler.

Orijinal işlevinden yapı modülüne dönüştürül-
müş konteynerlerin avantaj ve dezavantajları 
nelerdir? 
Konteyner yapıların en önemli avantajı üretim ve 
şantiye hazırlık aşamalarının eş zamanlı yapıla-
bilmesidir. Bu da inşaat süresinin kısalmasını, 
yapım maliyetlerinin düşmesini ve işçilik mas-
raflarının azalmasını sağlar. Fabrikada yapılan 
üretim sayesinde kalite ve üretkenlik artışı da 
sağlanmaktadır. Hızlı üretilebilme, nakliye kolay-
lığı ve dayanıklı olmaları da diğer avantajlarıdır. 
Şantiye alanında kötü hava koşulları nedeniyle ge-
cikme ihtimali, vandalizm ve şantiye hırsızlıkları 
modüler yapı sistemlerinde minimum düzeydedir 
(Bingöl ve Gök, 2017). Düşük çevresel etkiye sahip 
sürdürülebilir yapılar olmaları ve ilave modüller 
eklemeye uygun, tasarım için esnek yapıda olma-
ları da avantajları içerisinde sayılabilir. 

ISISAL VE İŞİTSEL KONFOR İÇİN 
YALITIM ŞART
Dezavantajlarına gelirsek, nakliye konteynerleri-
nin üretim ve montajı öncesinde, ön ve uygulama 
projesinin detaylı bir şekilde hazırlanması gerek-
mektedir. Aksi takdirde imalat ve montaj işlemi 
tamamlandıktan sonra fark edilen eksikliklerin 
giderilmesi veya değişikliklerin yapılabilmesi 
zordur. Konteyner yapılarda ideal bir yaşam 
ortamı sağlamanın önündeki en büyük engel ise 
ısı konforunun sağlanmasıdır. Çelik malzemeden 
imal edilmiş olmaları sebebiyle bu yapılar hızlı 
bir şekilde ısınır ve soğurlar. Çelik malzemenin 
bir diğer dezavantajı da yapı içerisinde hareket 
edildiğinde titreşim oluşturmasıdır. Bu yüzden 
gerek ısı gerekse ses konforunun sağlanması için 
bu yapılarda mutlaka yalıtım malzemelerinin 
kullanılması gerekmektedir. Toplum tarafından 
nakliye konteynerlerinin yalnızca geçici veya mo-
bil kullanımlara uygun olduğuna dair önyargı ve 
eksik bilgi de negatif algıyı artırmakta ve bu yapı-
ların yaygın olarak kullanımına engel olmaktadır. 

KONTEYNERDEN KONUT, AVM, 
YURT VE ATÖLYE

Konteynerler mimari mekân organizasyonla-
rında hangi kullanımlarda karşımıza çıkıyor? 
Bu yapıların farklı kullanım alanları oluştura-
bilme potansiyeli nedir?
Önceleri tekil, küçük çaplı yapılar hâlinde de-
ğerlendirilen konteynerler zaman içerisinde üst 
üste, yana yana farklı kombinasyonlarda bir araya 
getirilebilmeleriyle ideal modüler yapı birimleri 
hâline dönüşmüşlerdir. Mekânsal ihtiyaca yönelik 
bir veya birden çok konteynerin ister yatay ister 
dikey kombinasyonlarla birleştirilmesi ve istenilen 
açıklığın yaratılabilmesi farklı tasarımların ortaya 
konulabilmesine ve çeşitli işlevlere uygun yapıların 
oluşturulabilmesine imkân tanımaktadır. 

Modüllerin birbiri üzerine yığılması, farklı bir 
iskelete bağlanması veya her iki yöntemin de 
birlikte kullanılmasıyla konteynerler çok katlı 
yapılara dönüşebilmektedirler (İlerisoy ve Koşan, 
2020). Bu sayede birçok farklı kullanıma potansi-
yel oluşturdukları gibi komünite oluşturmaya da 
uygundurlar. Günümüzde gelişen ve değişen bir-
çok farklı yapı malzemesi ve montaj teknikleriyle 
konteyner yapıları; kafe, alışveriş merkezi, konut, 
otel, sergi salonu, spor salonu, mülteci kampı, 
okul, yurt, atölye, ofis gibi farklı kullanımlara 
hitap edebilmektedir (Şekil, 3-6).  

NAKLIYE 
KONTEYNERLERI 
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ÖĞRENCİLERE 20-30 METREKARELİK 
FONKSİYONEL YAŞAM ALANLARI

Konteyner yapıların öğrenci yurdu olarak 
kullanılmasını ele alıyorsunuz. Buna 
ilişkin dünya şehirlerindeki uygulamala-
rından bahseder misiniz? Başarılı, işlevsel 
olduklarını söyleyebilir miyiz? 
Farklı kullanım alanları oluşturabilen kontey-
ner birimleri özellikle yurt yapıları için ideal 
birimlerdir. Standart boyutlarda üretilmiş 
olmaları sonucunda kolay bir araya gelebilen 
bu birimler, bu sayede öğrenci yurtları gibi 
daha büyük ölçekli kullanım alanlarının 
oluşmasına da olanak sağlarlar. Konteynerler 
öğrenciler açısından yeterli olabilecek 20-30 
metrekarelik bir yaşam alanı sağlar. Isıtma, 
havalandırma ve sıcak su sistemlerinin yanı 
sıra televizyon ve internet erişimiyle de bu 
birimler kolayca donatılabilir. Üniversite öğ-

rencilerinin kişisel ihtiyaçlarına cevap vere-
bilecek mutfak, banyo, yatak odası, çalışma 
alanı gibi bölümler her birimde bireysel ola-
cak şekilde düzenlenebilir. Ortak kullanıma 
yönelik çamaşırhane, bisiklet park alanları, 
kafe gibi ek alanlar da tasarımlara rahat-
lıkla dahil edilebilmektedir (Bingöl ve Gök, 
2017). Bu tür yurt uygulamalarına Hollanda 
Oslofjordweg’de, Wittenborg Üniversitesi 
(SpaceBox) ve Keetnowen, Avusturalya’da  
Avustralya Ulusal Üniversitesi (Crou) ve 
Fransa’da Le Havre bölgesi (Cité A Docks) 
örnek gösterilebilir (Şekil 7-8).

Üniversite öğrencilerinin barınma sorunu-
nu çözmek ve eğitim maliyetlerini düşür-
mek için konteynerler tasarım nesnesi 
olarak mutlaka ele alınmalı ve bu yakla-
şımlarla mekânsal kullanım alternatifleri 
aranmalıdır (Bingöl ve Gök, 2017).

KONTEYNERLER TASARIM NESNESİ 
OLARAK DEĞERLENDİRİLMELİDİR
Hızla gelişen modüler çelik yapı sistemle-
ri, geleneksel yerinde inşa yöntemine bir 
alternatif olarak son yıllarda sivil mimari 
alanında büyük bir popülarite kazanmış 
durumdadır (Smith, 2006; Bingöl ve Gök, 
2017). İnşaat maliyetlerinin yüksek olduğu 
ülkelerde kalıcı yapılar hâline dönüşen bu 
yapılar bazı temel kullanımları oluştur-
mak için son derece fonksiyoneldir. Özel-
likle ülkemiz gibi boş konteyner problemi 
yaşanan bölgelerde bu ünitelerin çok 
ucuza temin edilebilmesi ve endüstri ürü-
nü olarak kolay ve seri üretilebilmeleri, bu 
birimlerin tercih edilmesindeki bir başka 
önemli etkendir (Bingöl ve Gök, 2017).

Nakliye konteynerlerinin orijinal işle-
vinden yapı modülüne dönüştürülmesi, 
var olan malzemenin yeniden farklı bir 
amaçla kullanılmasına ve enerji tasar-
ruflu çevreye dost yapılar oluşturulma-
sına olanak tanımaktadır. Bu yüzden 
ülkemizde de konteyner birimlerinin, 
önyargılardan sıyrılıp tasarım nesnesi 
olarak değerlendirilebileceği gerçeğini 
kavramak ve bunu hayata geçirecek 
girişimleri desteklemek gerekmektedir 
(Bingöl ve Gök, 2017).

ÖNCELERI TEKIL, 
KÜÇÜK ÇAPLI 
YAPILAR HÂLİNDE 
DEĞERLENDIRILEN 
KONTEYNERLER ZAMAN 
IÇERISINDE ÜST ÜSTE, 
YANA YANA FARKLI 
KOMBINASYONLARDA 
BIR ARAYA 
GETIRILEBILMELERIYLE, 
IDEAL MODÜLER YAPI 
BIRIMLERI HÂLINE 
DÖNÜŞMÜŞLERDIR.
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